
2020 年 4 月 1 日 

 

取引先各位 

 

東京都新宿区四谷三栄町 14番 28 号 

エムアイエス株式会社 

代表取締役 小林 光幸 

 

組織再編（吸収分割）に関するご案内 

 

拝啓  貴社益々ご繁栄のこととお喜びます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当社は 2020 年 4 月 1 日をもって、グループ企業であるマイクロシグナル株式会社の振動

制御システム開発事業をエムアイエス株式会社に吸収分割により事業統合することを決定しまし

たので、お知らせいたします。 

  つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

  今後とも、相変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

                     記 

 

１．事業統合（吸収分割）の目的・方針 

    当社は、『振動試験制御装置とソフトウェアの開発・販売』の既存ビジネスモデルを継承し、守り

育てることを先ず優先します。当社の DSP 等 プラットホームとマイクロシグナル(株)の振動制

御（信号処理）技術を融合したソリューション開発による事業シナジー効果を追求します。 

 

２．事業統合による主な事業継承内容 

  振動試験制御ソフトウェア開発事業に関する一切の資産・負債 

  振動試験制御ソフトウェア開発事業に関する一切の雇用契約およびその他の権利 

  （顧客等との基本契約・請負契約 知的財産権 許認可等 含む） 

 

３．吸収分割の日程 

吸収分割に関する公告開始日    2020 年 2 月 21 日 

吸収分割効力発生日            2020 年 4 月 1 日 

 

 

以上 


